
YBP East Tower 12F, 134 Godo-cho Hodogaya-ku Yokohama 240-0005, Japan
URL: www.sgsgroup.jp

Member of the SGS Group (Societe Generale de Surveillance)

SGS Japan Inc.

2021 年 9 月吉日 

 

お客様 各位 

 

SGS ジャパン株式会社 

ケミカルラボラトリー 

 

分析サンプルの情報提供のお願い 

 

 

拝啓   

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊ラボラトリーはお客様より種々の分析サンプルを受領し、環境負荷物質の分析サービスを提供してお

ります。一部の分析サービスについては ISO17025 を取得した SGS 海外ラボと連携しており、サンプル

を海外へ輸送することがあります。日頃より、分析のご依頼に際しては分析担当者の作業安全確保や分

析可否の判断のためにサンプルの情報提供をお願いしておりました。 

 

昨今、各国での化学物質規制強化に伴い、SGS グループでは分析サンプルの管理体制を強化しておりま

す。具体的には、当局への許可申請や登録、報告が必要な事例が発生しております。これらの手続きに

はサンプルの情報が必須となります。 

 

つきましては、分析のご依頼にあたり成分、輸送上の安全性、反応性を含むサンプルの情報提供をいた

だけますよう、より一層のご協力をお願い申し上げます。 

 

 

今後もお客様の環境負荷物質管理をご支援させて頂きますので、引き続き宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


